[image: image1.png]

	    镇财办农〔2025〕1号

镇安县财政局

关于下达2025年第一批财政衔接推进乡村振兴补助资金的通知
县委统战部、县农业农村局：

根据商洛市财政局《关于提前下达2025年中央财政衔接推进乡村振兴补助资金预算的通知》（商财办农〔2024〕133号）和《关于提前下达2025年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金预算的通知》（商财办农〔2024〕135号）文件精神，经研究决定，现下达你们2025年第一批财政衔接推进乡村振兴补助资金21754万元，其中中央资金17125万元、省级资金4629万元，具体分配金额及功能科目详见附表。现就有关事项通知如下：

一、做好项目规划工作。请按照《陕西省财政厅等六部门关于印发陕西省财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法的通知》（陕财办农〔2021〕30号）《〈陕西省财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法〉有关事项的补充通知》（陕财办农〔2023〕46号）等文件有关规定，做好项目计划编制及下达工作。资金指标待2025年预算年度开始后，按程序使用。

二、突出衔接资金支持重点。认真贯彻落实党的二十大精神和《中共中央国务院关于实现巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接的意见》、《陕西省财政厅等六部门关于加强财政衔接推进乡村振兴补助资金使用管理的通知》（陕财办农〔2022〕68号）等要求，加强项目谋划等前期工作，突出衔接资金支持重点，优先支持联农带农富农产业发展，健全完善利益联结机制，巩固拓展脱贫攻坚成果，增强脱贫地区和脱贫群众内生发展动力。
三、认真落实直达资金管理要求。此次下达的中央衔接资金列入中央直达资金管理，直达资金标识贯穿资金分配、拨付、使用等整个环节，并保持中央直达资金标识不变。
附件：1.2025年第一批财政衔接推进乡村振兴补助资金明细表

2.绩效目标表
                              镇安县财政局

                             2025年1月2日

抄送：预算股、国库股。
镇安县财政局办公室                       2025年1月2日印发
附件1

	2025年第一批财政衔接推进乡村振兴补助资金分配明细表

	单位：万元

	单位名称
	本次下达金额
	支出功能科目
	政府预算支出

经济分类科目
	部门预算支出

经济分类科目

	合计
	中央
	省级

	县委统战部
	532
	352
	180
	2130505
	50302
	31005

	农业农村局
	21222
	16773
	4449
	2130505
	50302
	31005

	合计
	21754
	17125
	4629

附件2

绩效目标表

	项目名称
	巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴任务
	项目负责人及电话
	魏林
0914-5322264

	主管部门
	农业农村局
	实施单位
	农业农村局

	资金金额
（万元）
	年度资金总额：
	21222

	      其中：中央资金
	16773

	         省级资金
	       4449

	总
体
目
标
	年度目标

	目标：主要用于支持巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接任务基础设施建设、产业发展、雨露计划、小额信贷贴息等，优先支持联农带农富农产业发展。

	绩
效
指
标
	一级
指标
	二级指标
	指标内容
	指标值

	产
出
指
标
	数量指标
	实施项目个数
	≥170个

	质量指标
	巩固提升脱贫成效质量
	巩固提升

	资金使用规范
	符合规定

	时效指标
	建设期限
	2025年1月-12月

	效益指标
	经济效益

指标
	脱贫户人口收入
	稳步提高

	社会效益
指标
	脱贫户生产生活条件
	明显改善

	巩固提升脱贫成效质量
	巩固提升

	满意度指标
	服务对象
满意度指标
	资金使用对象满意度
	≥92%

附件2

	绩效目标表

	项目名称
	少数民族发展任务
	项目负责人及电话
	陈小乐
0914-5322061

	主管部门
	统战部
	实施单位
	西口回族镇、茅坪回族镇、米粮镇

	资金情况
（万元）
	年度资金总额：
	532

	       其中：中央资金
	352

	            省级资金
	180

	总
体
目
标
	年度目标

	支持民族聚居地方巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接，推动经济社会事业持续发展，农村各族群众生产生活水平不断改善;支持培育壮大现代种养业、农产品加工业、民族手工业、休闲农业、乡村建设等特色产业发展，以及必要的小型公益性基础设施建设和农村人居环境整治等工作。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	衔接资金（少数民族发展任务）镇个数
	≥3个

	产业发展项目完成数村个数
	≥8个

	质量指标
	工程验收合格率
	100%

	时效指标
	项目竣工及时率
	100%

	成本指标
	财政资金投入
	532万

	效益指标
	经济效益指标
	带动西口，茅坪项目实施村经济发展
	效果显著

	生态效益
指标
	项目对环境影响
	持续改善提升

	可持续影响
指标
	项目资产管护有效性
	明显增效

	满意度指标
	服务对象
满意度指标
	农村少数民族群众满意度
	≥95%

- 4 -
- 1 -